
1|3

Bankovní spojení:  Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Pracoviště: Jesenická 31
Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 
investic
Oddělení: investic
Tel.: (+420) 583 388 111
Fax.: (+420) 583 213 587

Váš dopis čj.:      
Ze dne:      
Naše čj.: MUSP 24136/2016
Naše sp. zn.: 16782/2016 RUI/EVZA

Vyřizuje: Ing. Eva Zatloukalová
Tel.: (+420) 583 388 358
E-mail: eva.zatloukalova@sumperk.cz
Datum: 11.3.2016

*MUSPX01LEGJP*

Dodatečná informace č. 2

Modernizace sportoviště u ZŠ Dr. E. Beneše

Dotaz č.1:
V zadávací dokumentaci str. 6, bod 7.1 je uvedeno:
„Uchazeč prokáže formou čestného prohlášení splnění základních kvalifikačních předpokladů 
stanovených v § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.“
Uchazeč upozorňuje zadavatele na novelu zákon č. 137/2006, o veřejných zakázkách s účinností 
od 1.1.2016, která mění obsah § 53 odst. 1.

Odpověď:
Zadavatel upravuje zadávací dokumentace v bodě: 
7.1. Základní kvalifikační předpoklady
Uchazeč prokáže formou čestného prohlášení splnění základních kvalifikačních předpokladů 
stanovených v § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.

Dotaz č.2:
V zadávací dokumentaci str. 6 bod 7.2 písm. b) je uvedeno:
„Uchazeč v nabídce doloží osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. pro obor 
pozemní stavby nebo dopravní stavby odpovědné osoby (hlavní stavbyvedoucí), která se bude 
podílet na plnění veřejné zakázky. Uchazeč může splnění osvědčení o autorizaci prokázat 
dokladem třetí osoby spolu s jejím závazným prohlášením o budoucí spolupráci. Uchazeč uvede 
zda se jedná o zaměstnance či třetí osobu.“

Uchazeč předpokládá, že uvedený požadavek zadavatele uvedený výše je požadavkem v souladu 
s § 54 písm. d) zákona. Uchazeč je toho názoru, že požadavek na doložení osvědčení o autorizaci 
ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. není možno v případě profesního kvalifikačního předpokladu 
dle § 54 zákona vztahovat na konkrétní osobu, v tomto případě osobu stavbyvedoucího. Profesní 
kvalifikační předpoklad prokazuje dodavatel jako subjekt, právnická osoba, která je oprávněna 
prokázat tento kvalifikační předpoklad jakoukoliv osobou, která je v pracovněprávním nebo jiném, 
v souladu se zákonem, vztahu s uchazečem.



2|3

Uchazeč je přesvědčen, že takto definovaný požadavek na profesní kvalifikační předpoklad je 
v rozporu s ustanovením § 54 zákona.

Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka je vypsána na stavební práce, požaduje zadavatel aby 
odpovědná osoba za stavbu měla autorizaci, což je vzhledem k povaze díla potřebné. Dle 
stavebního zákona může provádět stavbu jen zhotovitel, který při realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Odborné vedení provádění stavby je podle stavebního 
zákona vybranou činností ve výstavbě (§158 odst. 1 stavebního zákona)  a mohou ji vykonávat 
pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu 
(zákon č. 360/1992 Sb.)
Zadavatel dle zadávací dokumentace připouští doložení autorizace i  třetí osobou spolu s jejím 
závazným prohlášením o budoucí spolupráci. 

Dotaz č.3:
V zadávací dokumentaci str. 6 bod 7.4 písm. a) je uvedeno:
„Uchazeč prokáže splnění technických předpokladů dle § 56 odst. 3, písm. a) zákona – nejméně 
3 stavby rekonstrukce nebo výstavba nového hřiště s umělým povrchem  se svými investičními 
náklady na jednotlivou pokládku umělého sportovního povrchu vč. podkladních vrstev za 
minimálně 1 mil. Kč bez DPH, na které se podílel jako dodavatel v posledních 5-ti letech. 
Reference nelze doložit na pokládku umělého travního povrchu.“

Uchazeč je přesvědčen, že požadavek zadavatele, že neakceptace reference na pokládku 
umělého travnatého povrchu je v rozporu s ustanovením §56 odst. 5, písm. c) jelikož takto 
definovaný požadavek na referenční stavbu neodpovídá druhu ani rozsahu plnění veřejné 
zakázky.

Odpověď:
Podstatně větší část veřejné zakázky tvoří umělý sportovní povrch (hřiště a běžecká dráha) než 
umělý travní povrch. Umělý sportovní povrch je pokládán jinou, náročnější a pracnější technologií
než umělá tráva, proto jsou požadovány reference na umělý sportovní povrch. 
Požadované reference odpovídají druhu i rozsahu veřejné zakázky.

Dotaz č. 4:
V zadávací dokumentaci str.7 bod 7.4 písm. c) je uvedeno: 
„Uchazeč v nabídce doloží vzorky umělého sportovního povrchu víceúčelového hřiště, běžecké 
dráhy a umělého travního povrchu, který bude při realizaci používat. 
Vzorek bude označen názvem výrobku. Povrch musí splňovat minimálně technické parametry 
dané PD.“
Uchazeč žádá o bližší specifikaci pojmu „ Vzorek umělého sportovního povrchu“, konkrétně, které 
konstrukční vrstvy dané skladby povrchu mají součástí vzorku?
Je možno za vzorek požadovat produktový list daného konkrétního umělého povrchu, ze kterého 
budou patrny všechny konstrukční vrstvy a požadavky na ně kladeny?
V případě, že zadavatel bude vyžadovat fyzické vzorky sportovních povrchů, uchazeč upozorňuje 
na skutečnost, že konkrétně u umělého travního povrchu může dojít přepravou nabídky 
k zadavateli k degradaci kvality vzorku a to z toho důvodu, že umělý travní povrch obsahuje vsyp 
křemičitého písku, který při přepravě může být vytřepán mimo vzorek.



3|3

Odpověď:
Zadavatel požaduje doložit vzorky finální vrstvy sportovních povrchů, označeny v technické zprávě 
projektové dokumentace – I.
Umělý trávní povrch bude samozřejmě předložen bez vsypu. Nelze předložit pouze produktový list.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.3.2016 v 10.00 hodin. 
Otevírání  obálek se uskuteční dne 22.3.2016  v 10.00 hodin – ihned po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky.

Ing. Irena Bittnerová
vedoucí odboru strategického rozvoje,
územního plánování a investic


		2016-03-11T07:50:21+0000
	Not specified




